

Obiekty administracyjne — dla służby zdrowia

WARSZAWA PAP. 177 obiektów przeznaczonych na potrzeby społecznej służby zdrowia to dotychczasowy efekt prowadzonej w ostatnich miesiącach akcji zagospodarowywania nie wykorzystywanych właściwie budynków administracyjnych.

Jak wynika z informacji Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej obiekty te mają być zagospodarowywane na następujące cele: 77 — na przychodnię różnego typu, 18 — na domy pomocy społecznej, 13 — na ośrodki zdrowia, 8 — na szpitale, 9 — na hotele dla pielęgniarów, 17 — na zakłady lecznicza zamknięte, 1 — na szkołę medyczną, 3 — na apteki. W pozostałych obiektach mają być zlokalizowane placówki pomocy doraźnej, stacje krwiodawstwa i sanitarno-epidemiologiczne, zakłady naprawy sprzętu medycznego.

Chłodno...

Na całym Wybrzeżu Szczecińskim już od kilku dni utrzymuje się wyjątkowo niska, jak na tę porę roku, temperatura. Nad samym morzem, nocą słupek rtęci w termometrach spada niekiedy do 10 st. Najbardziej jednak dotkliwie są deszcze. Nie ma tu już prawie turystów indywidualnych, korzystających z kwatery prywatnych. Pusto zrobiło się też na polach namiotowych, campingach. Jedynie domy wypoczynkowe PWT i niektóre zakładowe ośrodki czasowe mają komplety wezawowych gości.

Deszcz przeszkadza w żniwch

WARSZAWA PAP. Zróżnicowane warunki atmosferyczne panują w ostatnich dniach w poszczególnych regionach kraju. Występujące z największym nasileniem na północny kraj opady, choć korzystne dla roślin okopowych i pastwisk hamują zbior żniw i drugiego pokosu traw. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej ocenia, że do zebrania pozostało jeszcze niespełna 7 proc. żniw. Na większych obszarach rośliny te są na plnie tylko w województwach gdańskim, koszalińskim, słupskim, wabrzyńskim, jeleniogórskim, suwalskim i szczecińskim.



POMYŚL na zwędkie słony znakomity. Z drugiej jednak strony ten niedoceniany obrazek utrudnił przez fotoreportera jest smutnym świadectwem stanu naszego transportu wojskowego. CAF — R. Janowski

„Książka dla dziecka”

łańcuch dobrej woli ma już ogniwa w komplecie

NIEDAWNO odbyło się w siedzibie Szczecińskiego Towarzystwa Kultury pierwsze zebranie ludzi, pragnących ideę naszej akcji „Książka dla dziecka” urzeczywistnić jak najprędzej. Uczestniczyli więc w nim przedstawiciele STK (któremu to przypada rola wydawcy w naszym przedsięwzięciu), Domu Książki „Ruchu” (przedsiębiorstwo to podejmie się przeprowadzenia wydrukowanych książek), redakcji tygodnika „Jedność” i „Kuriera”. Była też pani Anna Tom — pomysłodawczyni całej akcji.

Ustalono, że organizację zbiorczą książek, które w ostatki — to uznano za niezbędne. Liczymy na inicjatywę ze strony rzemiosła!

Ustalono, że organizacją zbiorczą książek, które w ostatki — to uznano za niezbędne. Liczymy na inicjatywę ze strony rzemiosła!

Sprawą otwarcia jest nadal wyśpażenie książek w ostatki — to uznano za niezbędne. Liczymy na inicjatywę ze strony rzemiosła!

(Dokończenie na str. 2)

PONIEDZIAŁEK,
24 SIERPNIĄ
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 160 (11 303) Rok założenia 1945 Nakład: 93-000 egz. Cena 2 zł

Czy tylko nadmiar złotych?

Przemysł produkuje, a sklepy puste...

WARSZAWA PAP. Wartość dostaw maszyn i narzędzi rolniczych, zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, sprzętu elektronicznego, samochodów, rowerów oraz innych wyrobów trwałego użytku — wbrew pozorom — nie zmalała, ale nawet nieznacznie wzrosła w porównaniu z ub. r. W ciągu minionych 7 miesięcy br. trzy resorty połączone ostatnio w jedno — hutnictwa i przemysłu maszynowego — dostarczyły na rynek wyrobów za 99,2 mld zł, to jest o 1,3 proc. więcej niż w takim samym okresie 1980 r. W tym czasie zrealizowano prawie 70 proc. zadań rocznych, które wynoszą 142,8 mld zł. Tak więc bliskawicze znikanie towarów ze sklepów i magazynów — zdaniem przedstawicieli resortu hutnictwa i przemysłu maszynowego — jest przede wszystkim wynikiem dużej ilości pieniądza na rynku i ucieczki od niego, a także pewnego spadku dostaw niektórych wyrobów, szczególnie poszukiwanych.

NA 16 grup wyrobów objętych nadzorem resortu, dostawy 15 grup zostały wykonane, niektóre nawet z nadwyżką. Dotyczy to zwłaszcza sprzętu elektronicznego oraz ciągników i maszyn i wielu rodzajów sprzętu rolniczego, których dostawy do handlu wiejskiego, a więc dla rolnictwa indywidualnego znacznie wzrosły. Wartość dostaw ciągników i maszyn oraz urządzeń dla gospodarstw indywidualnych szacuje się na 9,5 mld zł, co oznacza wykonanie w 73 proc. zadań rocznych w tej dziedzinie.

Jeżeli chodzi o sprzęt elektroniczny, to większe niż w roku ub. są dostawy radiodiodników i popularnych zwłaszcza wśród młodzieży radiomagnetofonów. W ciągu 7 miesięcy br. przemysł przekazał do handlu

ponad 1,2 mln aparatów radiowych, tj. o 2 proc. więcej niż przed rokiem, a dostawy radiomagnetofonów wzrosły aż o 16 proc. Zmalały natomiast o 4 proc. dostawy telewizorów; jest to — jak twierdzą producenci — wynik zarówno trudności kooperacyjnych, jak i zmniejszonych już w ub. r. zamówień handlu na telewizory czarno-białe, których było wówczas pod dostatkiem. Do końca lipca br. przemysł elektroniczny dostarczył 448 tys. telewizorów, wykonując skorygowany plan roczny w 73 proc. Było wśród nich 96 tys. odbiorników kolorowych, w tym dwie trzecie poszukiwanych „Rubinów”. Natomiast „Jowiszów” było niewiele ponad 30 tys., ponieważ produkcja — ze względu na ograniczenie importu kooperacyjnego — musiała ulec zmniejszeniu.

(Dokończenie na str. 2)

Nie będzie rozmów z amerykańskimi kontrolerami lotniczymi

WASZYNGTON PAP. Minister transportu Stanów Zjednoczonych Adrew Lewis odrzucił wezwanie Międzynarodowej Federacji Kontrolerów Ruchu Lotniczego w sprawie wznowienia rozmów między administracją Ronalda Reagana a strajkującymi kontrolerami amerykańskimi. Na walnym zgromadzeniu federacji, które odbyło się w dniach 22—23 bm. w Schiphol w Holandii, wyrażono zaniepokojenie bezpieczeństwem w przestrzeni powietrznej USA.

Przed spotkaniem Begin — Sadat

LONDYN PAP. Powołując się na źródła rządowe w Jeruzolimie, Agencja Reutera pisze, że premier Izraela Menachem Begin w czasie spotkania z Anwarem Sadatem będzie dążył do jak najszerszego wznowienia rokowań z Egiptem w sprawie autonomii Palestyńczyków. Begin i Sadat spotkają się jutro w Aleksandrii.

Jak minął tydzień?

Dr Ignacy KLECHA — Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny:

— NIE najlepiej. Odnotowaliśmy w szpitalu przy ul. Arkońskiej duże zatrucie pokarmowe takich jak i personelu. Dokładnie nie wiemy ile osób umię, ale liczę, że będziemy mieli do czynienia z kilkudziesięcioma chorymi. Przebieg zatrucia w marę łagodny bez niebezpieczeństwa dla życia.

Mimo że jeszcze nie notujemy przypadków zatruc grzybam, to jednak należy się z takim faktem liczyć. Apeluję więc do szczecińców: kto się nie zna na grzybach niech ich nie zbiera!

Danuta HARATYM — „Spółni”:

— CIEŻKI to był dla mnie tydzień. A jak ciężki to wie tylko ten kto przeprowadzał w domu remont. Miałam kilka wolnych od pracy dni więc od rana do nocy ciężko pracowałam. W piątek wolne mi się skończyło i poszłam do pracy. Złosiłwi mówią, że po takim domowym katastrofizmie najlepiej się w pracy... odpoczywa. Ale to nie jest prawda.

Ogniomistrz Waldemar CZERWINSKI — WK Straży Pożarnej!

— 7 DNI tygodnia i siedem pożarów. Dwa najgroźniejsze związane były ze zżwami. 18 bm. w Turczy koło Nowogardu zapalił się pracujący na polu kombajn „Bizon-Super”. Straty prawie 200 tys. zł. I w tym samym dniu w Sworzewie koło Świnoujścia u rolnika indywidualnego zapalił się wypełniona po brzegi siano z tygodniowych zbiorów stodoła. Tu także straty szacujemy na 200 tys. zł.

Pot. Piotr STELMARZCZYK — KW MO:

— CAŁY czas prowadzimy nasze działania antyepidemiczne. W minionym tygodniu kontrolowaliśmy dziennie od 50 do 60 obiektów. Jednak wyniki kontroli są coraz mniej. Należy się z tego faktu cieszyć, gdyż świadczy to o skuteczności naszych działań. Z drugiej strony zdaję sobie doskonale sprawę, że wszystkich nieprawidłowości rynkowych nie uda się nam kontrolować zlikwidować. Ostatnio „modna” staje się wódka. W okolicach Gryfina zatrzymaliśmy do kontroli samochód osobowy. W bagażniku znalazł się 40 butelek wódki. W Świnie nie wpałał wódeciel bambrowi z 30 litrami zawierającą całą maszynę produkcyjną. W sklepie GS w Stępnicy kontrolerzy znaleźli schowaną kawę (5 kg) i cukierki (1,5 kg) a na stacji CPN w Stergardzie (ul. Bydgoska) znaleźliśmy spory zapas benzyny ekstrakcyjnej.

Jan KARWINSKI — marynarz:

— PROSZĘ pana! Co może być przyjemniejszego jak powrót do domu po 4 miesiącach nieobecności. Zona, dzieci, znajomi, zaległe odwiedzin u przyjaciół. Choć nie stało z morza „wszedłem” w kolejkę. Poszedłem z synem kupić jakieś drobiazgi do szkoły. Bo to przecież zbliża się nowy rok. Wystaliśmy się sporo a i tak wszystkiego co potrzebne nie dostaliśmy.

Mieczysław NOWAK — dyrektor CPN:

— DOBRY tydzień. Zaopatrzenie w paliwo znacznie się poprawiło. Może nie jest to tak odczuwalne w sensie kolejek przed naszymi stacjami, ale benzynowy rynek jest tak wygodniejszy, że trudno się dziwić. Dostajemy też olej w ilościach takich jak przed „kryzysem”. Jednak i tu sytuacja jest podobna jak z benzyną — ludzie kupują na zapas. Ale powtarzam: oleju siłnikowego sprzedajemy tyle, że już niebawem rynek szczeciński się nasyti w sposób zadowalający.

Robert — V klasat

— SMUTNY to był tydzień. Wróciłem z wakacji. I jeszcze tylko jeden tydzień a potem trzeba iść do szkoły. Wakacje były dobre, ale czy takie długie? Ja bym je jeszcze przedłużał. Ale mówię, że jest mało węgla to może zimą będą jakieś przewr... (Macz)

Państwowa Komisja Cen ogłasza zmianę cen pieczywa i przetworów zbożowo-mącznych oraz system rekompensat, z pomiarem ich wprowadzenia z dniem 31 sierpnia 1981 roku.

Komunikat Państwowej Komisji Cen

1. Cennik

Cennik detaliczny pieczywa

Table with columns: asortyment, gramatura, obecnie obowiązująca cena, proponowana cena, różnica. Lists various types of bread and bakery products with their prices.

Table with columns: rodzaj opakowania, jednostka sprzedaży, dotychczasowe, nowe. Lists various types of flour and processed cereals with their prices.

Table with columns: rodzaj opakowania, jednostka sprzedaży, dotychczasowe, nowe. Lists various types of pasta (makarony) with their prices.

Table with columns: rodzaj opakowania, jednostka sprzedaży, dotychczasowe, nowe. Lists various types of biscuits and other bakery products with their prices.

Table with columns: rodzaj opakowania, jednostka sprzedaży, dotychczasowe, nowe. Lists various types of biscuits and other bakery products with their prices.

2. Zasady rekompensaty

W celu wyrównania wzrostu kosztów utrzymania ludności z tytułu podwyżek cen wymienionych w punkcie 1 proponuje się przyznać rekompensatę w jednolitej wysokości 150 zł na osobę miesięcznie z tym, że emeryci renciści pobierający emeryturę (renty) nie wyższe niż 3500 zł miesięcznie oraz osoby korzystające z funduszy opieki społecznej funduszy alimentacyjnego — otrzymują 200 zł miesięcznie.

Dotychczasowy przebieg konsultacji z związkami zawodowymi pozwala stwierdzić, że konieczność podwyższenia cen pieczywa i przetworów jest powszechnie uznawana. Nie jest też w zasadzie kwestionowana podstawowa wysokość rekompensaty. Różne jest natomiast podejście do tego czy kwota rekompensaty powinna być jednokrotna do wszystkich, czy też powinna ona być zróżnicowana w zależności od wysokości otrzymywanych zarobków, rent, emerytur, dochodów na członka rodziny, wydatku energetycznego, wieku dzieci, młodzieży itp.

W sprawie wypłacania rekompensaty z tytułu podwyżek cen detalicznych przetworów zbożowo-mącznych oraz zasad odpłatności z tytułu korekty stawek bywniowych. W nawiązaniu do komunikatu w sprawie podwyżki cen detalicznych pieczywa i przetworów zbożowo-mącznych Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych oraz Ministerstwa Finansów wyjaśniają, co następuje:

1) Wykonującym pracę nakładczą; 2) zatrudnionym w systemie agencyjno-prowizyjnym i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 3) wykonującym pracę o charakterze trwałym na podstawie umowy zlecenia i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 4) pozostającym czasowo bez pracy, korzystającym z zasiłków wypłacanych z funduszy aktywizacji zawodowej; 5) korzystającym ze świadczeń z funduszy alimentacyjnych; 6) pobierającym zasiłek wychowawczy z ubezpieczonych zakładów pracy; 7) zatrudnionym w ubezpieczonych zakładach pracy i pobierającym zasiłek chorobowy ze środków ZUS;

1) Wykonującym pracę nakładczą; 2) zatrudnionym w systemie agencyjno-prowizyjnym i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 3) wykonującym pracę o charakterze trwałym na podstawie umowy zlecenia i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 4) pozostającym czasowo bez pracy, korzystającym z zasiłków wypłacanych z funduszy aktywizacji zawodowej; 5) korzystającym ze świadczeń z funduszy alimentacyjnych; 6) pobierającym zasiłek wychowawczy z ubezpieczonych zakładów pracy; 7) zatrudnionym w ubezpieczonych zakładach pracy i pobierającym zasiłek chorobowy ze środków ZUS;

3. Wyjaśnienie

W sprawie wypłacania rekompensaty z tytułu podwyżek cen detalicznych przetworów zbożowo-mącznych oraz zasad odpłatności z tytułu korekty stawek bywniowych. W nawiązaniu do komunikatu w sprawie podwyżki cen detalicznych pieczywa i przetworów zbożowo-mącznych Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych oraz Ministerstwa Finansów wyjaśniają, co następuje:

1) Wykonującym pracę nakładczą; 2) zatrudnionym w systemie agencyjno-prowizyjnym i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 3) wykonującym pracę o charakterze trwałym na podstawie umowy zlecenia i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 4) pozostającym czasowo bez pracy, korzystającym z zasiłków wypłacanych z funduszy aktywizacji zawodowej; 5) korzystającym ze świadczeń z funduszy alimentacyjnych; 6) pobierającym zasiłek wychowawczy z ubezpieczonych zakładów pracy; 7) zatrudnionym w ubezpieczonych zakładach pracy i pobierającym zasiłek chorobowy ze środków ZUS;

1) Wykonującym pracę nakładczą; 2) zatrudnionym w systemie agencyjno-prowizyjnym i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 3) wykonującym pracę o charakterze trwałym na podstawie umowy zlecenia i objętym z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; 4) pozostającym czasowo bez pracy, korzystającym z zasiłków wypłacanych z funduszy aktywizacji zawodowej; 5) korzystającym ze świadczeń z funduszy alimentacyjnych; 6) pobierającym zasiłek wychowawczy z ubezpieczonych zakładów pracy; 7) zatrudnionym w ubezpieczonych zakładach pracy i pobierającym zasiłek chorobowy ze środków ZUS;

Trzy bramki Stelmasiaka

LKS pokonany!

POGON - LKS 4:1 (2:0)

BRAMKI zdobyli: dla Pogoni...

POGON: Szezech, Stańczak, Kozłowski, Czepan, Piekarczyk, Stelmasiak, Biernat...

LKS: Kwasniewicz, Filipiak, Bulzacki, Gajda, Galant, Dziuba, Chojnacki, Klimas, Płachta...

Wyniki i tabele

Table with 2 columns: Team names and scores for I liga and II liga groups.

Table with 2 columns: Team names and scores for II liga Group I and Group II.

Table with 2 columns: Team names and scores for III liga.

Table with 2 columns: Team names and scores for Klasa okręgowa.

W NIEDZIELE, po raz drugi w tym sezonie oglądaliśmy piłkarzy Pogoni na stadionie przy ul. Twardowskiego...

BY nie popaść w skrajny optymizm trzeba powiedzieć iż, pomimo wysokiego, zasłużonego zwycięstwa, gra szczecinian, nie była gra idealna...

Do pierwszej spośród 5 bramek, jakie padły w niedzielę na stadionie przy ul. Twardowskiego, mecz był widowiskowo raczej ospałym...

Duże wyróżnienie spotkało jednego z najlepszych koszykarzy Polski w ostatnich latach...

Argentyna - Valencia 1:0

PIŁKARZE mistrza świata reprezentacji Argentyny rozegrali swoje turnieje po boiskach Hiszpanii...

Po pierwszym meczu przed własną publicznością

Zwycięstwo Stali Stocznia

W SOBOTĘ na boisku przy ul. Bandurskiego, piłkarze Stali Stocznia po raz pierwszy wystąpili przed własną publicznością...

STOCZNIOWCY już od pierwszych minut przejęli inicjatywę, spychając swych przeciwników na ich połowę...

PO TEJ bramce przewaga należała jeszcze do stoczniowców, jednak z biegiem czasu do głosu zaczęła dochodzić gościnia...

W środę inauguracja

Kolarskie mistrzostwa świata

W NIEDZIELE odjechała do Pragi, pierwsza grupa polskich kolarzy, którzy wezmą udział w rozpoczynających się w środę mistrzostwach świata...

do walki o medale, będzie miał do dyspozycji następującą czwórkę zawodników: Witold Mokiejewski, Czesław Lang, Zbigniew Szepkowski, Adam Zagajewski...

Kozakiewicz znów wygrywa

PO SERII niepowodzeń mistrz olimpijski w skokach o tyczce - W. Kozakiewicz odniósł wreszcie zwycięstwo...

Kandydatami do startu w wysiugu indywidualnym są następujący zawodnicy: Jan Brzezny, Mieczysław Korycki, Tadeusz Krawczyk, Andrzej Mierzejewski...

Koszykówka

Młynarski w reprezentacji Europy

MANAGER reprezentacji Europy koszykarzy Leon Wandel (Belgia) ustalił w ostatnich dniach 10-osobowy skład tego zespołu...

Dwa medale w powożeniu zaprzęgamy

DWA medale zdobyli reprezentanci Polski podczas mistrzostw Europy w powożeniu zaprzęgamy...

Wypływanie

ZSRR - USA 141:203 W KIJOWIE zakończył się między państwowy mecz pływaków ZSRR - USA...

W telegraficznym skrócie

W LONDYNIE zakończyły się mistrzostwa świata w pięcioboju nowoczesnym kobiet...

TU TOTO!

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE: 10 - 27 - 40 - 44 - 48 - 49 dod. 41 II LOSOWANIE: 3 - 6 - 16 - 24 - 33 - 35 Końcówka n-tu banderoli: 8390

